## Marktgemeindeamt St. Florian

4490 St.Florian, Leopold-Kotzmann-Straße 1 Pol.Bez. Linz-Land, OÖ, UID-Nr. ATU22698604 www.st-florian.at; gemeinde@st-florian.ooe.gv.at; Tel. 07224-4255-0



Bearbeiter/in: Martina Mayr Sitzungsnummer: GR/015/2023 St. Florian, am 28. September 2023

## KUNDMACHUNG

Es wird hiermit kundgemacht, dass am

Donnerstag, den 05.10.2023, um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal Dachgeschoß Gemeindeamt eine öffentlich zugängliche Sitzung des Gemeinderates stattfindet.

Vor dieser Gemeinderatssitzung findet um 18:30 Uhr im Sitzungssaal die BÜRGERFRAGESTUNDE statt.

## <u>Tagesordnung:</u>

- Neuwahlen der FPÖ (Beschluss)
- 2 Anträge des Gemeindevorstandes
- 2.1. Beitritt Stadtregion Enns (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 2.2. Festlegung eines Zukunftprofiles aus dem Agenda 21-Prozesses (Beschluss)
- 2.3. Gleichstellungsprogramm der Marktgemeinde St. Florian (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 3 Anträge des Prüfungsausschusses
- 3.1. Prüfungsbericht über die Sitzung des Prüfungsausschusses vom 06.07.2023

- 4 Anträge des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Tourismus
- 4.1. Grundsatzbeschluss für die Ersatzbeschaffung des Kommandofahrzeuges (KDO) der FF Markt St. Florian
- 4.2. Power Region Vorfinanzierung mittels Innerem Darlehen (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 4.3. 1. Nachtragsvoranschlag 2023 inkl. Mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan 2023 bis 2027 (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 4.4. Nachtrag zum Darlehensvertrag vom 27.01.1999 (KANAL BA 07) (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 5 Anträge des Ausschusses für Ortsentwicklung und örtliche Raum- und Verkehrsplanung
- 5.1. Änderung Nr. 29 zum Flächenwidmungsplan Nr. 5, Planbeschluss gem. § 34 Oö. Raumordnungsgesetz), Planungsbereich: "Golfclub, Ersichtlichmachung Wald" (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 5.2. Neuerstellung des Bebauungsplanes Nr. 90, Mitteilung von Versagungsgründen gem. § 34 Oö. ROG 1994 idgF. Möglichkeit zur Stellungnahme neuerlicher Planbeschluss, Planungsraum: "Betriebsbaugebiet Samesleiten" (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 6 Anträge des Ausschusses für Umweltangelegenheiten und Klimaschutz
- 6.1. Förderrichtlinien für energiesparende Maßnahmen (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 6.2. Umweltjuwel 2023 an Familie Witzany (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 7 Anträge des Ausschusses für Verkehrsangelegenheiten
- 7.1. Auswahl und Beauftragung eines Mobilitätsplaners für das Gemeindegebiet St. Florian (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 8 Anträge des Ausschusses für Bildung und Familien/Kultur und Sport
- 8.1. Verleihung der Ehrenbürgerschaft (posthum) an die ehemalige Bürgermeisterin Mag. Eva Reisinger auf Grund der Bestimmungen des § 16 der Oö. Gemeindeordnung1990.

  (Antragstellung an den Gemeinderat)

- 8.2. Abänderung der Tarifordnung für die Mittagsaufsicht (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 8.3. Abänderung der Tarifordnung für Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen in St.Florian (Antragstellung an den Gemeinderat)
- 9 Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss der Dienstbarkeitsverträge mit der Netz OÖ und der APG betreffend der Weiterentwicklung der Strominfrastruktur (Beschluss)
- 10 Prüfungsbericht zum Rechnungsabschluss 2022
- 11 Antrag der SPÖ: Petition an den OÖ. Landtag der Gemeinde St. Florian betreffend besseren Schutz der Anrainer\*innen vor unzumutbarem Verkehrslärm der Landesstraßen (Beschluss)
- 12 Allfälliges

Es wird darauf hingewiesen, dass in die Verhandlungsschrift über diese öffentliche Sitzung nach der Genehmigung in der nächsten Sitzung von jedermann während der Amtsstunden im Gemeindeamt Einsicht genommen und Abschriften hergestellt werden können

Der Bürgermeister:

Bernd Schützeneder